

**Informacja na temat posiedzenia zespołu opiniodawczo-doradczego Regionalnego  
Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu przy rezerwacie przyrody  
„Jaskinia Niedźwiedzia”**

W dniu 21 stycznia 2016 r. odbyło się posiedzenie Zespołu opiniodawczo-doradczego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu przy rezerwacie przyrody „Jaskinia Niedźwiedzia”. Do zadań członków Zespołu (specjalistów z różnych dziedzin) należy m. in. ocena stanu środowiska przyrodniczego rezerwatu i potrzeb jego ochrony, opiniowanie projektów przedsięwzięć w rezerwacie oraz weryfikowanie wniosków dotyczących prowadzenia badań naukowych.

Istotnym punktem posiedzenia było wysłuchanie przez członków Zespołu sprawozdania z przebiegu przeprowadzonej w Jaskini Niedźwiedziej w dniach 24-25 października 2015 r. akcji ratowniczej. Przedstawiciel wrocławskiej Sekcji Grotołazów przedstawił szczegółowy przebieg przeprowadzonej przez Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, przy udziale przedstawicieli speleologów i grotołazów, akcji mającej na celu przetransportowanie ранego uczestnika grupy badawczej na powierzchnię ziemi. W swoim wystąpieniu poinformował o dokonanych czynnościach wewnątrz jaskini, niezbędnych dla ratowania życia poszkodowanej osoby. Jak wynika z przedstawionych informacji w celu umożliwienia przetransportowania noszy z poszkodowanym przeprowadzone były prace związane z poszerzeniem drogi ewakuacji. Objęły one trzy miejsca - nieznaczne poszerzenie korytarza w dwóch miejscach oraz częściowe usunięcie zawałiska w trzecim miejscu. W opinii Zespołu dokonane w celu ratowania życia ludzkiego działania nie wpłynęły negatywnie na cel ochrony rezerwatu jakim jest zachowanie unikalnej jaskini z bogatą szatą naciekową.

Ponadto członkowie Zespołu przeanalizowali wnioski jednostek naukowych dotyczące wyrażenia zgody na prowadzenie badań w Jaskini Niedźwiedziej oraz omówili kwestie turystycznego udostępnienia jaskini. Dyskutowano również na temat zbliżających się obchodów 50 rocznicy odkrycia Jaskini Niedźwiedziej.